ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  52/2020 - DL

152/2020

152/2020

22/07/2020

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

152/2020
52/2020-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
22/07/2020
22/07/2020
Contr. Empresa:: RETIFICA LC LTDA - {05208833/0001-66}-{Valor Global R$:  7.716,07} para Serviços
Globais {{ peças + m. obra} de CONSERTO / RECUPERAÇÃO de Motor de Veículo VAN DUCATO
Multijet. com base no Art. 24 - Inciso II da Lei 8.666/93

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

RETIFICA L. C. LTDA - ME     (6266)

1 Aditivo para  Radiador - { Litro }.. L 1,00  0,0000     28,62 28,62

2 Abraçadeira c/ Rosca - Un 2,00  0,0000     3,00 6,00

3 Abraçadeira c/ Rosca sem fim 9x1,, Un 3,00  0,0000     1,70 5,10

4 Abraçadeira c Rosca sem Fim - 38x51 Un 1,00  0,0000     3,50 3,50

5 Selicone Neutro-{Bisn.c/ 50 Gr}- Bis 1,00  0,0000     35,00 35,00

6 Valvula Admis. Fiat 2.3 Un 8,00  0,0000     38,00 304,00

7 Valvula Escap Fiat 2.3 Un 8,00  0,0000     86,90 695,20

8 Balacim de Valv. Ducato Orig. Un 16,00  0,0000     71,00 1.136,00

9 Juntas Sup Fiat 2.3 - { Jogo / Kit}- Kt 1,00  0,0000     755,00 755,00

10 Junta Cabeç Ducato 2.3 Un 1,00  0,0000     971,26 971,26

11 CORREIA COMANDO DE VALVULAS Un 1,00  0,0000     429,38 429,38

12 Tensor Correia Dentada -  {Fiat-Ducato- 2012 } Un 1,00  0,0000     304,99 304,99

13 Tensor Correia Comando Valv. Fiat Ducato.. Un 1,00  0,0000     297,01 297,01

Tenente Portela,   22   de  Julho   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  52/2020 - DL

152/2020

152/2020

22/07/2020

Folha:  2/2

 LOTE:  1

RETIFICA L. C. LTDA - ME     (6266)

14 Bomba de Água -  {Fiat-Ducato- 2012 } Un 1,00  0,0000     671,64 671,64

15 T de Metal - Van Ducato.. Un 1,00  0,0000     50,00 50,00

16 Retifica Sedes Motor Van Ducato.. Gbl 16,00  0,0000     12,71 203,36

17 APLAINAR CABEÇOTE MOTOR Un 1,00  0,0000     183,78 183,78

18 Montagem de motor Un 1,00  0,0000     1.200,00 1.200,00

19 LIMPEZA RESFRIAMENTO Un 1,00  0,0000     180,00 180,00

20 BANHO QUIMICO DE CABEÇOTE Un 1,00  0,0000     76,23 76,23

21 Limpeza Radiador Van Ducato... Gbl 1,00  0,0000     180,00 180,00

Total do Fornecedor: 7.716,07

Total Geral: 7.716,07

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.044.3.3.90.30.00.00.00.00 (249),  2.044.3.3.90.39.00.00.00.00 (253)

Tenente Portela,   22   de  Julho   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)